(1) Marcellus, Hal.

(2) cuique, Hal. Vulg.

(3) Br. considera Varus añadida por antiguos copistas, pero no así Taur.

(4) Marcellus, Hal. Vulg.

(5) non, inserta Hal.

(6) Taur.; Si, inserta el códice Fl.

(7) sequentem, Hal. Vulg.

(8) Vulg.; creditor, el códice Fl.

(9) Vulg.; debitorem, el códice Fl.

(10) dotem, Hal. Vulg.

(11) vel convantri, inserta Vulg.

vel defensione utatur (1), non potest; is vero, qui priorem dominum defendere causam patitur, ideo propter scientiam praescriptione rei, quamvis inter alios iudicatae, summovetur, quia ex voluntate eius de iure, quod ex persona agentis habuit, iudicatum est. Nam et si libertus meus me interveniente servus vel libertus alterius iudicetur, mihi praeiudicatur. Diversa causa est, si fundum a te Titius petierit, quem ego quoque, sed non ex persona Titii, ad me pertinere dico; nam quamvis contra Titium me sciente iudicatum sit, nullum tamen praeiudicium patior, quia neque ex eo iure, quo Titius victus est, vindico, neque potui Titio intercedere (2), quominus iure suo utatur, sicuti et de coherede supra diximus.

64. SCAEVOLA libro XXV. Digestorum.—Negotiorum gestorum condemnatus appellavit, et diu negotium tractum est; quaesitum est, appellatione eius iniusta pronuntiata, an, quo tardius iudicatum sit, usurae pecuniae in condemnatum (3) deductae medii temporis debeantur. Respondit, secundum ea, quae proponerentur (4), dandam utilem actionem.

TIT. II

DE CONFESSIS
[Cf. Cod. VII. 59. 60.]

1. PAULUS libro LVI. ad Edictum.—Confessus pro iudicato est, qui quodammodo sua sententia damnatur.

2. ULPIANUS libro LVIII. ad Edictum.—Non fatetur, qui errat, nisi ius ignoravit.

3. PAULUS libro IX. ad Plautium.—Iulianus ait, confessum certum se debere legatum, omnimodo damnandum, etiamsi in rerum natura non fuisset, etsi iam a natura recessit; ita tamen, ut in aestimationem eius damnetur, quia confessus pro iudicato habetur.

4. IDEM libro XV. ad Plautium.—Si is, cum quo lege Aquilia agitur, confessus est, servum occidisse, licet non occiderit, si tamen occisus sit homo, ex confesso tenetur.

5. ULPIANUS libro XXVII. ad Edictum.—Qui Stichum debere se confessus est, sive mortuus iam Stichus erat, sive post eius contestationem decesserit, condemnandus est.

6. IDEM libro V. de omnibus Tribunalibus.—Certum confessus pro iudicato erit, incertum, non erit.

§ 1.—Si quis incertum confiteatur, vel (5) corpus sit confessus, (6) Stichum vel fundum dare se oportere, urgeri debet, ut certum confiteatur; item

(1) vel defensione utatur, omitelas Hal.
(2) interdicere, Vulg.
(3) condemnationem, Hal. Vulg.